1

 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHƯỜNG THẮNG LỢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND P.Thắng Lợi, ngày   12  tháng  7  năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947-27/7/2024) trên địa bàn phường Thắng Lợi
__________________

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND, ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân phường Thắng Lợi về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) trên địa bàn phường Thắng

Lợi.

UBND phường xây dựng Kế hoạch Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 77

năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ  (27/7/1947-27/7/2024) trên địa bàn phường

Thắng Lợi, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Mục đích: Tuyên truyền về ý nghĩa ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7);

các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước và của tỉnh, thành phố đối với

người có công; sự quan tâm của các cấp uỷ Đảng, chính quyền, các đoàn thể và

các tổ chức xã hội đối với công tác Thương binh - Liệt sĩ gắn với các hoạt động

tuyên truyền kỷ niệm của tỉnh, thành phố, phường.

2. Yêu cầu: Phối hợp với Phòng lao động thực hiện đảm bảo đúng mục

đích của Kế hoạch, chi trả kịp thời các chế độ chính sách cho các đối tượng

chính sách trân địa bàn.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN.

1. Nội dung thông điệp tuyên truyền:

TT Nội dung thông điệp Số lượng (Tấm)

1 Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sỹ! 05

2
Đẩy mạnh các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” hướng tới kỷ

niệm 77 năm Ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947 -

27/7/2024)!
05

 Tổng cộng 10

 2

2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền trực quan trên băng rôn.

3. Địa điểm treo băng rôn tuyên truyền: Trên toàn địa bàn phường.

Treo 10 băng rôn áp rào tại hội trường tổ, thôn.

4. Thời gian treo: bắt đầu ngày 15/7/2024 đến hết ngày 30/7/2024.

III. KINH PHÍ: Nguồn kinh phí Phòng Lao động - TB&XH thành phố

KonTum. Bằng nguồn thanh toán 0,4% tiền quản lý Người có công năm 2024.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Giao Công chức Văn hóa – xã hội phối hợp với Kế toán Phòng thực

hiện kế hoạch này. Báo cáo kết quả về UBND phường, Phòng Lao động-

TB&XH thành phố sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Đề nghị Thôn, tổ phối hợp với Công chức VHXH (phụ trách TBXH)

phường lựa chọn địa điểm để thực hiện công tác tuyên truyền; đồng thời tùy tình

hình thực tế tại tổ, thôn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày Thương

binh - Liệt sĩ  (27/7/1947-27/7/2024) trên địa bàn.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày Thương

binh - Liệt sĩ  (27/7/1947-27/7/2024) của UBND phường Thắng Lợi./.

Nơi nhận:
- Thôn, tổ dân phố (p/h);

- Lưu: VT, UB.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2024-07-16T07:05:31+0700

		2024-07-16T07:17:34+0700

		2024-07-16T07:17:34+0700